

PROTOKÓŁ NR XXXIV/2014
z sesji Rady Gminy w Sieciechowie
z dnia 10 kwietnia 2014r.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Stefan Siek otworzył obrady sesji Rady Gminy w Sieciechowie. Powitał obecnych radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy oraz przybyłego Starostę Powiatu Kozienskiego Pana Janusza Stąpóra oraz Wicestarostę Powiatu Kozienskiego Pana Grzegorza Małaśnickiego. Ze względu na przybyłych gości zaproponowano, aby wprowadzić zmiany do porządku obrad: pkt 3 obrad zamienić z pkt 8. Porządek obrad wyglądałby następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie Starosty Powiatu Kozienskiego i Wicestarosty Powiatu Kozienskiego.
4. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy. Funkcjonowanie straży pożarnych na terenie Gminy.
5. Informacja Wójta między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania – wnioski radnych.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
8. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - Uchwały Nr XXXIV/163/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2013r.
 - Uchwały Nr XXXIV/164/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kozienskiego
 - Uchwały Nr XXXIV/165/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie wypłaty ekwiwalentu dla strażaków za udział w akcjach i szkoleniach
 - Uchwały Nr XXXIV/166/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014r.
 - Uchwały Nr XXXIV/167/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2020
 - Uchwały Nr XXXIV/168/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/149/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014
 - Uchwały Nr XXXIV/169/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie sprostowania błędu w Uchwale Nr

XIX/85/12 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 27 września 2012r.
w sprawie podziału Gminy Sieciechów na okręgi wyborcze, ich granic oraz
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad: 15radnych było za, Oradnych było przeciw, Oradnych wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty.

Następnie głos zabrał Starosta Powiatu Kozienickiego Pan Janusz Stąpór. Poinformował, że zakończyła się batalia o RIT. Są to pieniądze, które chciał zgarnąć powiat radomski. Udało się uzyskać 20mln zł na ogólny remont szpitala w latach 2015-2018, z czego wkład własny wynosi 5mln zł. Wspomniał również o działaniach powodziowych, że należy utworzyć poldery zalewowe w Borku, Holendrach Kozienickich oraz Mozolicach, co jest głupim pomysłem, co zostało w końcu zostały wycofane dzięki staraniom powiatu. Powiedział, że został zakończony remont wału na Łojach oraz będą pieniądze na drogę na łojach aż do wału o długości 1km900m. Przypomniał o mogilniku, który udało się oczyścić i zabezpieczyć dzięki pomocy finansowej powiatu, który zabezpieczył finansowo wykonanie badań na zawartość arsenu oraz czy występują niewybuchy i niewypały w bunkrach. Likwidacja mogilnika kosztowała 2mln zł. Poinformował również, że poprawiła się infrastruktura drogowa w gminie. Pan Starosta na dzisiejszym sesji Rady Gminy nawiązał do podejmowanej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kozienickiego, która zostanie wykorzystana na dofinansowanie zadania budowy pełnowymiarowej płyty boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią przy ZSZ Nr w Kozienicach w kwocie 66.670zł. Budowa jest finansowana w 1/3 ze Skarbu Państwa, w 1/3 ze środków Gminy Kozienice i w 1/3 z funduszy Powiatu Kozienickiego. Wicestarosta dodał, że w ubiegłych latach na kanalizację przeznaczono 950tys. zł w miejscowości Zajezerze. W 2014r. zaplanowano na ten cel 273.391zł. Zaznaczył, że województwo mazowieckie miesięcznie płaci 55mln zł „janosikowego”. Zaznaczył, że pieniądze unijne przechodzą przez Skarb Państwa a komornik nie może zająć pensji urzędników.

Następnie oznajmił, że zostały przeprowadzone trzy spotkania z Wojewodą Mazowieckim, na których były udzielane promesy na drogi powodziowe i schetynówki. Pierwsze spotkanie dotyczyło bezpieczeństwa na terenie powiatu, a dokładnie bezpieczeństwa ruchu drogowego. W planach jest budowa drogi nr 79 Kozienice – Ryczywół. Problem stanowi droga krajowa nr 48 od Jankowa do Kozienic, gdyż jest zbudowana na płytach i nie ma sensu kłaść asfaltu bo popęka. W planach jest budowa obwodnicy Góry Kalwarii. Następnie poinformował, że współpraca z policją układa się bardzo dobrze. Wyniki policji mieszczą się w stanach wyższych, istnieje problem niedofinansowania policji.

Pan Przewodniczący zapytał jak się sprawdza system funkcjonowania karettek pogotowia wyjętych ze struktur szpitala. Zmniejszył się czas dojazdu karetki do chorego poprawił się system, ale uważa, że poprzedni system był lepszy.

Radny Mirosław Szewc zadał pytanie czy nie można wykonać drogi powodziowej w miejscowości Mozolice Duże prowadzącej do Wisły. Jesienią w roku ubiegłym Gmina wykonała dwa przepusty część z funduszy sołeckich.

Starosta poinformował, że w bieżącym roku Wojewoda Mazowiecki zakwalifikował drogi w woj. Mazowieckim, będzie się kontaktował w przyszłym roku.

Radny Stanisław Potera zwrócił się do Starosty, czy będzie modernizacja drogi w Łojach. Nadmienił, że mieszkańcy na przestrzeni 3,5 roku pisali wiele pism i wystąpień do Wojewody Mazowieckiego oraz podkreślił zasługi Starosty.

W odpowiedzi Pan Starosta poinformował, że odbył się przetarg na wyżej wymienioną drogę. Promesę już podpisał, zabezpieczył środki w swoim budżecie, koszt drogi to 1mln 900tys. zł.. Podkreślił również przejęcie przez Gminę Kozienice 20mln zł ścieki, wysepki, cała inżynieria ruchu na drodze nr 48.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Komendantowi Komisariatu Policji w Gniewoszowie Panu Jarosławowi Szczypiór, który przedstawił sprawozdanie policji za okres 1.01.2013 do 31.12.2013r. (informacja w załączeniu). W swojej wypowiedzi przedstawił strukturę organizacyjną Policji, osiągnięte wyniki. Omówił również programy „Razem bezpieczniej – bezpieczny powiat”, „Trzeźwy poranek”. Pan Komendant podziękował Radzie Gminy za wsparcie finansowe udzielone na zakup samochodu.

Następnie głos zabrał Prezes Zarządu Gminnego OSP w Sieciechowie, który przedstawił sprawozdanie z działalności Związku Ochotniczych Straży pożarnych w Sieciechowie (informacja w załączeniu). Nadmienił, że wynagrodzenia w stosunku do członków OSP wzrosły. W swoim wystąpieniu podziękował wszystkim strażakom za dotychczasową pracę oraz władzom samorządowym i wszystkim, którzy wspierają działania OSP. Również zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków biorących udział w działaniu ratowniczym z 8zł na godzinę na 12zł lub szkoleniu pożarniczym z 4zł na 6zł. Nadmienił, że w skali roku daje zwiększenie w budżecie ok. 300zł.

Przewodniczący Komisji Ogólnospołecznej odniósł się pozytywnie do w/w projektu uchwały. Dodał, że pozostali członkowie komisji nie mieli rozeznania jaki to wzrost przyniesie w budżecie Gminy.

Radny Arkadiusz Guba powiedział, że wejście jednostki OSP Sieciechów do KSRG zwiększy koszty, gdyż musi być dwóch kierowców w dwóch samochodach, sprzęt specjalistyczny, szkolenie kierowców.

Pan Michał Kocon poinformował, że sprzęt specjalistyczny od 6 lat nie jest używany, aparaty tlenowe są dwa, ich przegląd też kosztuje badania również. Podziękował strażakom za ich ofiarną i społeczną pracę.

Radny Pan Kazimierz Mastalerz w swojej wypowiedzi podkreślił, że koszty już zostały poniesione w OSP Sieciechów, w ubiegłym roku zakupiono jeden samochód strażacki, garaż jest ogrzewany. Będą też pieniądze z centrali.

Radna Mirosława Pachocka życzyła strażakom, aby sprzęt specjalistyczny nie był nigdy używany.

Głos zabrał Pan Wójt, który podziękował strażakom za prace. Jest to praca społeczna, notuje się mniej pożarów, wypadków też jest mniej. Z okazji zbliżającego się święta strażackiego życzył dużo zdrowia.

AD. 5 Informacja Wójta w okresie między sesjami

Radny Mirosław Szewc zapytał czy Pan Wójt dostarczył dokumentację na kanalizację wsi Mozolice Małe.

Radny Mirosław Pułka zapytał pkt 5 tj. o podpisanie protokołu odbioru drogi Słowiki z wykonawcą p. Latała. Ocenił wykonanie drogi pozytywnie.

Radna Ewelina Guba zapytała o niepokojące pisma odnośnie budowy kanalizacji.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który poinformował, że problemy tego typu nie występują. Uzgodnienia trwają i są przekazywane na bieżąco. Oświadczył, że nie wie skąd ta informacja.

Radny Kazimierz Mastalerz zapytał Wójta czy nie mógłby wykonać drogi w Zbuczynie, w ubiegłym roku wykonano 100-150m.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że Pan Latała wykonał drogę w Słowikach gdy nie miał innych robót. Obecnie gmina zatrudnia 3 robotników publicznych i niewiele można wykonać, ich praca jest pracą socjalną. Zaproponował, aby z powyższym tematem zgłosić się do pana Boguckiego.

Pan Michał Kocon: Na jaką kwotę opiewał wniosek złożony do LGD?

Pan Wójt odpowiedział, że Gmina Sieciechów ma w LGD jednego przedstawiciela podczas gdy inne mają więcej, z naszej nikt nie chciał pracować. Gmina nie otrzymała dofinansowania z „małych projektów”.

Pa Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że decyduje większość z LGD. Gmina Magnuszew otrzymała 430tys. zł, Garbatka Letnisko 90.tys zł na budowę kanalizacji.

Radny Kazimierz Mastalerz zapytał o obchody pomnika Okurzałego.

Pan Wójt odpowiedział, że większe uroczystości zostały przeniesione na 2015r.. Dodał, że jest to sprawa polityczna, a na odnowienie tablic potrzeba pozwolenia na budowę.

Radna Mirosława Pachocka zapytała o szkoleniu pracowników oświaty i organizacji roku szkolnego 2014/2015.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta pan Ryszard Jeziorowski, który poinformował, że w szkoleniu uczestniczyli pracownicy oświaty i odbył naradę z Dyrektorami Szkół na temat projektów organizacyjnych pod kątem oszczędności w oświacie.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania – wnioski radnych

Radny Kazimierz Mastalerz zgłosił uszkodzony przez bobry wał na odcinku Głusiec – Zbuczyn i Przewóz. Są to nory na głębokości 1,5m i szerokości 1m. Należy wystąpić z pismem do Zarządu Melioracji w celu likwidacji zagrożenia.

Radny Arkadiusz Guba poinformował, że w Zajezierzu jest składowisko butelek (1000-2000). Zostało ono odsłonięte po wycięciu krzaków. Zgłosił ich likwidację. Powiedział

również, że na fortach występują dzikie wysypiska śmieci. Firma wykonująca likwidację mogilnika zostawiła dużo śmieci w bunkrze. Zgłasza wniosek o usunięcie.

Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawie

Pan Przewodniczący po kolei odczytał i poddał pod głosowanie siedem uchwał:

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sieciechowie za 2013r. – w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli za, wstrzymujących się i przeciw nie było. Uwag do sprawozdania nie wniesiono.
2. Uchwałę Nr XXXIV/163/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2013r. – w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała została podjęta.
3. Uchwałę Nr XXXIV/164/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kozienickiego i poddał pod głosowanie – w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 14 radnych było za, przeciw 0 i wstrzymujących się 1 głos. W wyniku głosowania uchwała została podjęta.
4. Uchwałę Nr XXXIV/165/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie wypłaty ekwiwalentu dla strażaków za udział w akcjach i szkoleniach - w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, wszyscy byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała została podjęta.
5. Uchwałę Nr XXXIV/166/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014r. - w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, 13 radnych było za, przeciw 0 i wstrzymujących się 1. W wyniku głosowania uchwała została podjęta.
6. Uchwałę Nr XXXIV/167/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2020– w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, wszyscy byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała została podjęta.
7. Uchwałę Nr XXXIV/168/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/149/13 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. Na temat tej uchwały głos zabrał Radny Kazimierz Mastalerz. Poinformował, że Komisja Rewizyjna jest przeciwna pkt 4 który brzmi następująco: dofinansowanie policji w zakresie zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi do kwoty 2000zł, pieniądze te są przeznaczone na zakup latarek. W uzasadnieniu podał, że Policja ma centralne pieniądze, a Rada Gminy dołożyła do samochodu, a na zakup czterech piłek dla młodzieży na Głęscu pieniędzy brak a na latarki są.

Radny Mirosław Kalbarczyk powiedział, że Komisja Ogólnospołeczna długo dyskutowała nad celowością wydatkowania dla Policji kwoty do 2000zł. Po przeprowadzonej dyskusji z Przewodniczącą GKRPA Komisja jest za wprowadzeniem i zaproponowała z rezerwy z pkt 7 zdjąć 1000zł i dodać do pkt 3 – wspieranie działań podejmowanych przez kluby sportowe i instytucje w zakresie organizacji zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. Wójt Gminy Sieciechów również pozytywnie ustosunkował się do pkt 4 tj. do zakupu latarek. Dodał, że Gmina Gniewoszków i Gmina Garbatka Letnisko już wcześniej przeznaczyli środki na ten cel. Uchwałę poddano głosowaniu - w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, wszyscy byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

8. Uchwałę Nr XXXIV/169/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie sprostowania błędu w Uchwale Nr XIX/85/12 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 27 września 2012r. w sprawie podziału Gminy Sieciechów na okręgi wyborcze, ich granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym – w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, wszyscy byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

Pan Przewodniczący z okazji nadchodzących świąt życzył dużo zdrowia, szczególnie strażakom. Poinformował, że 4 maja o godz. 11 jest Masza w kościele w Sieciechowie, 3 maja jest święto strażaków. Podziękował wszystkim za przybycie i zakończył XXXIV obrady sesji Rady Gminy w Sieciechowie.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

H. Witkowska